
 

                                                                                                                                                       
 

 

                                                                                                                    

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 
 

 

П Р И К А З 

                                                    

 

   
  №   154- п                                             от 21 октября 2022 г.  

   

            г. Вуктыл  

 

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации городского 

округа «Вуктыл» от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов 

целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» начиная с  2021 года» 
На основании положений статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования 

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», приказываю: 

1. Внести в приказ Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» 

от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов, 

применяемых при формировании бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» начиная с 2021 года» следующие изменения: 

1.1) добавить строки в Подпрограмму 3 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и помещений образовательных учреждений» муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» следующего содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

01 3 E2 00000 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

01 3 Е2 50980 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

 »; 

1.2) добавить строки в Подпрограмму 1 «Развитие системы культуры и дополнительного 

образования сферы культуры» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие культуры» следующего содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

02 1 A1 00000 Укрепление учебной, материально-технической базы учреждений культуры 

02 1 A1 55191 Укрепление учебной, материально-технической базы учреждений культуры 

 »; 

1.3) добавить строки в Подпрограмму 1 «Защита населения и территории городского 

округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности 

населения» следующего содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

04 1 73 00000 
Приобретение краски для обновления ПВ во всех сельских населенных 

пунктах ГО «Вуктыл» 

04 1 73 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

 »; 



 

1.4) добавить строку в Подпрограмму 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 

транспортной системы» следующего содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

06 1 15 S2Д00 
Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

 »; 

1.5) добавить строки в Подпрограмму 1 «Улучшение жилищных условий» муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения» следующего 

содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

07 1 31 00000 
Проведение оценки стоимости жилых помещений, находящихся в 

собственности граждан и признанных непригодными 

07 1 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

 »; 

1.6) добавить строки в Подпрограмму 1 «Формирование современной городской среды» 

«Формирование современной городской среды» следующего содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

12 1 22 00000 
Содействие в реализации муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

12 1 22 S2260 
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

 »; 

1.7) добавить строки в Подпрограмму 1 «Профилактика правонарушений» «Обеспечение 

охраны общественного порядка и профилактики правонарушений» следующего содержания: 
« 

КЦСР Наименование КЦСР 

13 1 33 00000 
Укрепление материально-технической базы подразделений (организаций, 

учреждений), осуществляющих функции профилактики правонарушений 

13 1 33 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

 ». 

2.   Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года и распространяется на 

правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления – начальника отдела бюджетного планирования Финансового управления 

администрации городского округа «Вуктыл» Н.Г. Бобрецову. 

Заместитель руководителя администрации  

городского округа «Вуктыл» - начальник 

Финансового управления администрации   

городского округа «Вуктыл                                                                                      В.А.Бабина 

 


